
UCHWAŁA NR XLIX/386/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Publicznego Bajkowego Przedszkola Miejskiego w  Chojnie z obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730), 
po zasięgnięciu opinii zakładowej organizacji związkowej, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się dyrektora Publicznego Bajkowego Przedszkola Miejskiego w Chojnie z obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru 6 godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje od 1 października 2022 r. do 31 sierpnia 2027 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Lach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780A07EE-A74A-4129-AC15-0B081B5B12C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLIX/386/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Publicznego Bajkowego Przedszkola Miejskiego w  Chojnie 
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) upoważnia Radę Miejską do decydowania o tym, 
czy dany dyrektor będzie zwolniony od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
czy też nie. Dyrektor Publicznego Bajkowego Przedszkola Miejskiego w Chojnie uzasadnia zwolnienie 
z sześciu godzin zajęć dydaktycznych większą dyspozycyjnością na terenie przedszkola. Pracuje, jako 
nauczyciel logopeda i poświęca dużo czasu na przygotowanie dla każdego dziecka indywidualnych kart pracy 
i pomocy dostosowanych do danej wady wymowy. Niejednokrotnie zdarzały się sytuacje o przerwaniu zajęć 
np. kontrole, sytuacje wynikające z planu nadzoru itp., co znacznie utrudnia systematyczność prowadzonych 
zajęć. Bajkowe Przedszkole Miejskie mieści się w dwóch budynkach znacznie oddalonych od siebie 
(ul. Wilsona oraz ul. Sikorskiego) i posiada w swojej strukturze XI oddziałów. Poprzez zwolnienie 
z obowiązku realizacji pensum przyczyni się do zwiększenia efektywności oraz dyspozycyjności dyrektora. 

Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania przez Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Chojnie, który działa na terenie jednostki, który wydał ocenę pozytywną. 

W związku z powyższym przedłożona prośba o zwolnienie z obowiązującej liczby godzin pracy jest 
zasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780A07EE-A74A-4129-AC15-0B081B5B12C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-03T10:27:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2022-10-03T12:44:50+0200




